
Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.
Pražská 910, 273 51  Unhošť

Tel.: +420 312 690 298 · E-mail: centrum@slunce.info · Dat. schránka: kb2msje · Web: www.slunce.info · IČO: 27155064
DIČ: CZ27155064 · Spis. zn.: O 331 vedená u Městského soudu v Praze · Bankovní spojení: 395297389/0800

Denní stacionář Slunce

Název poskytovatele:
Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.
 
Druh služby: 
Denní stacionáře – v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 505/200 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách.
Služba sociální péče.
 
Forma: 
ambulantní

Poslání: 
Posláním denního stacionáře Slunce je podpora zachování běžného životního stylu v přirozeném 
prostředí nebo v prostorách našeho zařízení, při snaze o udržení kvality a důstojnosti života. 

Cíl: 
Cílem služby denní stacionář Slunce je smysluplné naplnění volného času udržováním a rozvojem 
nabytých znalostí a dovedností ve snaze dosáhnout co největší samostatnost a tak prožít život co
nejpodobnější běžné populaci vrstevníků ve společnosti. 

Cílové skupiny: 
- Osoby s chronickým duševním onemocněním 
- Osoby s kombinovaným postižením 
- Osoby s mentálním postižením 
- Osoby se zdravotním postižením

Věkové kategorie uživatelů - 16 až 64 let (seniorský věk - dlouholetí uživatelé) 
 
Čas a místo poskytování služby: 
Služba denní stacionář je poskytována v pracovních dnech od 7.00 do 15.30 h. 
Služba je poskytována v provozech Centra služeb Slunce všem, o.p.s.:
- Pražská 910, 273 51 Unhošť
- Luční 789, 27351 Unhošť 
- Domov dobré vůle, Unhošťská 570 273 51 Unhošť – Nouzov
- Hájecká 190, 273 51 Unhošť 

Podmínky pro přijetí žadatele: 
- Podání žádosti o službu. 
- Žádost je zanesena do Evidence žadatelů o poskytování soc. služby denní stacionář.
- Osobní jednání se zájemcem o službu o podmínkách spolupráce. 
- Zájemce musí spadat do cílové skupiny, očekávání a potřeby jsou v souladu s cílem 
a nastavením služby a sociálním šetřením byla prokázána potřebnost služby.
- Při přijetí jsou upřednostněni žadatelé, kteří jsou nejdéle zařazeni v evidenci podaných 
žádostí, příp. jejich aktuální osobní situace vyžaduje akutní poskytnutí služby. 

Slunce svítí všem – www.slunce.info



Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.
Pražská 910, 273 51  Unhošť

Tel.: +420 312 690 298 · E-mail: centrum@slunce.info · Dat. schránka: kb2msje · Web: www.slunce.info · IČO: 27155064
DIČ: CZ27155064 · Spis. zn.: O 331 vedená u Městského soudu v Praze · Bankovní spojení: 395297389/0800

Žádost o poskytování služby: 
Zájemce o službu vyplňuje žádost, která je k dispozici na webových stránkách organizace nebo 
u sociálního pracovníka a vedoucího služby. 

Uzavření smlouvy: 
Žadatel přichází na základě vlastního rozhodnutí a uzavírá s Centrem služeb Slunce všem, o.p.s. 
„Smlouvu o poskytnutí sociální služby denní stacionář“. Pokud má opatrovníka, smlouvu 
podepisuje opatrovník. Je seznámen s aktuálním ceníkem a nabídkou činností a podpory v rámci 
odlehčovací služby. 
Žadatel uděluje a nebo neuděluje písemně souhlas s užíváním osobních dat a citlivých údajů.

Základní činnosti při poskytování odlehčovacích služeb se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru: 

- doprovod na WC, do jiného provozu a pod. 
• pomoc a podpora při podávání jídla a pití:

- krájení jídla na malé kousky, nalévání čaje, loupání ovoce, rozbalování svačiny

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
• pomoc při úkonech osobní hygieny
• pomoc při použití WC

c) Poskytnutí stravy: 
• oběd (mimo klientů ChB)

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• procvičování čtení, psaní a počítání,
• všeobecné znalosti z oblasti vlastivědy, politiky (občanství), cestování apod.

e) Sociálně terapeutické činnosti: 
• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 

a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob
 
1. pracovně výchovná činnost

• rukodělné práce
- kreativní rukodělné činnosti a techniky práce s různými materiály
např. šití, vyšívání, pletení, háčkování, korálkování, kartonáž, fólie, přírodninyvosk, 
trhání, lepení, stříhání, malování, aranžování,  
- tvořivé činnosti v práci se dřevem, kovem a dalšími materiály 
např. šroubování, zatloukání hřebíků, broušení, natírání, práci se svěrákem, pilování, 
řezání, vrtání, lepení, 
- práce na zahradě 
množení (setí, řízkování, hřížení, dělení trsů), sázení, zálivka, pletí, střih, řez, ochrana 
rostlin, sklizeň + skladování plodů, hnojení apod.

Slunce svítí všem – www.slunce.info



Centrum služeb Slunce všem, o.p.s.
Pražská 910, 273 51  Unhošť

Tel.: +420 312 690 298 · E-mail: centrum@slunce.info · Dat. schránka: kb2msje · Web: www.slunce.info · IČO: 27155064
DIČ: CZ27155064 · Spis. zn.: O 331 vedená u Městského soudu v Praze · Bankovní spojení: 395297389/0800

- chov domácích zvířat a péče o ně
- nácvik a trénink péče o domácnost 
cvičná kuchyň základní kuchyňské činnosti a dovednosti (vaření, pečení, skladování 
a uchovávání-konzervace), kontrola spotřeby, úklid a hygiena, bezpečnost práce
cvičný pokoj - úklid, výměna lůžkovin, dekorace
cvičná koupelna a WC úklid
pračka + sušení + žehlení + skládání + opravy (poutka, knoflíky apod)

2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
• pohybová cvičení, relaxační cvičení, masážní křeslo, hygromasářní vana,
• trénink paměti, trénink sociálních dovedností, 
• nácvik nakupování a hospodaření s penězi,
• nácvik obsluhy elektrických spotřebičů a techniky,
• nácvik a trénink psaní, čtení a počítání, 
• nácvik obsluhy a práce s počítačem a mobilním telefonem

f) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 
• návštěvy úřadů, účast na veřejných a společenských akcích, výlety, podpora a pomoc 

při navazování nových kontaktů apod.

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
• v kolektivu DS, mimo zařízení, vysvětlení (zjednodušení) výkladu pokynů, směrnic, 

zákonných norem,
• doprovod na úřady, k lékaři apod.
• pomoc při sepsání stížnosti
• pomoc při ochraně zdraví, majetku

Slunce svítí všem – www.slunce.info


